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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

AUTORITETI KONTRAKTOR 
BASHKIA BULQIZE 

 
Adresa : Lagia Minatori Bulqize, Albania        Tel. ++ 355.219.22694, email.bashkiabulqize@hotmail.com 
 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 
 

 
Nr  ____ Prot  Bulqize,me  19/09/2016 
 
 
Per : Firmen ”RES-03” sh.p.k  
Procedura e prokurimit: “E HAPUR” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”  

Ref:32222-04-06-2016 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: : 
Objekti i prokurimit:   “Sherbimi dhe ruajtja me roje private e objekteve te Bashkise Bulqize dhe 
institucioneve ne varesi “ 
Fondi Limit: 5 160 173 (pese milion e njeqind e gjashtedhjete mije e njeqinde e shtatedhjete e tre  ) 
leke pa TVSH 
Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit  

Hapja e ofertave u be me 16/05/2016 ,ora 10:00 

Kohezgjatja e kontrates : 7 muaj e 10 dite 

Buletini i Njoftimeve Publikenr 14 date 11/04/2026 
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “RES-03”sh.p.k me vlere te ofruar 5 064 324,38(pese milion e gjashtedhjete e kater mije e 
treqind e njezet e kater  presje tridhjete e tete) leke pa tvsh. 

2. “GLOBAL SECURITY”sh.p.k me vlere te ofruar 5 146 414 ,74( pese milion e njeqind e 
dyzet e gjashte mije e katerqind e katermbedhjete presje shtatedhjete e kater) leke pa t.v.sh 

3. “NAZERI-2000”sh.p.kme vlere 0 (zero) 
4. “KEVENJO”sh.pk.me vlere te ofruar 5 050 525,13( pese milion e pesedhjete mije e 

peseqind e njezet e pese prejse trembedhjete) leke pa tvsh  
5. SH.P.S.F “ SNAJPER SECURITY”sh.p.kme vlere te ofruar 5 050 525,13( pese milion e 

pesedhjete mije e peseqind e njezet e pese presje  trembedhjete) leke pa tvsh  
6. “SAFE” me vlere te ofruar 5 064 324,38 ( pese milion e gjashtedhjete e kater mije e treqind e 

njezet e kater presje tridhjete e  tete) leke pa t.v.sh  
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7. “TREZHNJEVA” me vlere te ofruar 5 064 324,38 ( pese milion e gjashtedhjete e kater mije 
e treqind e njezet e kater presje tridhjete e tete) leke pa t.v.sh 

8. “EUROGJICI-SECURITY ” me vlere te ofruar 5 064 324,38( pese milion e gjashtedhjete e 
kater mije e treqind e njezet e kater presje tridhjete e tete) leke pa t.v.sh 

 
U kualifikuan ofertuesit e meposhtem : 

1. “RES-03”sh.p.k me vlere te ofruar 5 064 324 (pese milion e gjashtedhjete e kater mije e 
treqind e njezet e kater ) leke pa tvsh , per dokumentacion te rregullt ,ligjor,teknik,financiar. 

2. “GLOBAL SECURITY” sh.p.k me vlere te ofruar 5 146 414 ( pese milion e njeqind e dyzet 
e gjashte mije e katerqind e katermbedhjete) leke pa t.v.sh, per dokummentacion te rregullt 
,ligjor,teknik,financiar. 
 
 

U skualifikuan ofertuesit e meposhtem: 
 

1. “NAZERI -2000”sh.p.k  me vlere te ofruar  0   (nuk ka sjelle oferte ekonomike) ,per arsyet e 
meposhtme 
• Nga verifikimi I dokumentacioneve rezultoi se operatori  Nazeri Shpk nuk ka paraqit 

vertetim me liste emrore per numerin e punonjesve te certifikuar, nuk ka depozituar 
certifikatat/lejet e punonjesve te sherbimit,  
 

• Referuar DST autoriteti kontraktor Bashkia Bulqize , ne seksionin kapaciteti teknik, ka 
kerkuar nga operatoret ekonomik te paraqesin vertetim per numerin e punonjesve te 
certifikuar konform ligjit , shoqeruar me listen emerore, Ceritifikatat/lejet e punonjesve te 
certifikuar te leshuar nga Drejtoria e Policise Qarku Diber minimum 15 persona, nga ana 
e operatorit ekonomik nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion ne lidhje me kete kriter te 
vendosur nga Autoriteti kontraktor Bashkia Bulqize. 

 
•  Operatori Nazeri shpk nuk ka paraqitur vertetim per salle operative ne qarkun e Dibres.  
 
• Operatori ekonomik nuk ka Paraqitur Autorizim Individual te leshuar nga Autoriteti I 

Komunikimeve elektronike dhe Postare re Radiokomunikimin dhe Alarmin, ku te 
perfshihet zona ku autoriteti ekonomik konkuron.  

 
• Operatori nuk ka paraqitur Faturen e Tvsh per radioalarimin si dhe per paisjet 

nderlidhese. 
 
• Operatori ekonomik nuk ka paraqitur oferten ekonomike 
 

2. “KEVENJO” sh.p.kme vlere te ofruar 5 050 525,13( pese milion e pesedhjete mije e 
peseqind e njezet e pese presje trembedhjete) leke pa tvsh, per arsye se eshte nen koston 
minimale ligjore  
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3. “SH.P.S.F  SNAJPER SECURITY”sh.p.k me vlere te ofruar 5 050 525 ,13 (pese milion e 

pesedhjete mije e peseqind e njezete e pese presje trembedhjete) leke pa tvsh,per arsyen si 
meposhte: 
 
 
• Nga vertetimi i Drejtoris se  Policise se Qarkut Dibër  nr. 201 prot.  Date 18.04.2016 rezultoi se 

sipas vertetimit  te lëshuar nga Drejtoria e Policese te Qarkut  Diber shoqera  “ SNAJPER 
SECURITY SH.P.K ka te certefikuar punonjes policie sipas listes shume emerore 19 persona, nga 
verifikimi i listepageses(muaj I fundit) per muajin mars 2016 rezulton se 5 punonjes nga kjo liste 
nuk jane te perfshire ne listpagesës e muajin mars 2016 perkatesisht: 

 
1. Sami Noka 
2. Besnik Cenmurati 
3. Kasem Cakoni 
4. Bilal Ballabani 
5. Selman Ceka 

Referuar DST perkatesisht te modifikuar me date 15.04.2016 nga Autoriteti Kontraktor Bashkia 
Bulqize, ne seksionin kapaciteti teknik, vertetim per nr e punonjesve te certefikuar, Konform ligjit, 
shoqeruar  me listen emerore certefikatat,/leje te punonjezve te certefikuara,  duhet te jene minimum  
15 veta.  
Sipas vertetimit te policise rezulton se vetem 14 Persona nga lista shumeemerore e vertetimit nr. 201 
prot. Date 18.04.2016 Drejtoris Policis se Qarkut Diber jane punonjes te shoqerise verefikuar sipas 
listpageses se fundit gjithashtu operatori nuk ka paraqitur certefikata edhe per 2 persona te listes 
shume emrore perkatesisht  

1. Islam Isaku  
2. Agron  Barhami  

Ne perfundim rezulton se operatori ekonomik “ SNAJPER SECURITY SH.P.K ne lidhje me kriterin 
e percaktuar ne DST per nr  e punonjesve te certifikuar ploteson kerkesen per 12 punonjes, kerkesa e 
autoritetit eshte per 15 punonjes. 
 
 

4. ”SAFE” sh.p.k me vlere te ofruar 5 064 324,38(pese milion e gjashtedhjete e kater mije e 
treqind e njezete e kater  presej tridhjete e tete) leke pa tvsh, per arsye se disponon nje qender 
kontrolli ne qytetin e Dibres qe nga data 30/09/2015 dhe per pasoje ka ushtruar aktivitet ne 
kete qytet ne vitin 2015 por nuk ka sjelle vertetim per shlyerje taksash vendore nga Bashkia 
Diber per vitin 2015  

 
5. “TREZHNJEVA”me vlere te ofruar 5 064 324 ,38 (pese million e gjashtedhjete e kater mije e 

treqind e njezete e kater presje tridhjete e tete) leke pa tvsh ,per arsyet si  me poshte: 
 

• Nga verifikimi I dokumentacioneve rezultoi se operatori nuk ka paraqit vertetim me liste 
emrore per numerin e punonjesve te certifikuar, Referuar DST autoriteti kontraktor 
Bashkia Bulqize , ne seksionin kapaciteti teknik, ka kerkuar nga operatoret ekonomik te 
paraqesin vertetim per numerin e punonjesve te certifikuar konform ligjit , shoqeruar me 
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listen emerore, Ceritifikatat/lejet e punonjesve te certifikuar te leshuar nga Drejtoria e 
Policise Qarku Diber minimum 15 persona, nga ana e operatorit ekonomik nuk eshte 
paraqitur lista shume e emrore e certifikuar nga Drejtoria e Policise. 
 

• Operatori ka paraqitur certifikata per punonjesit e sherbimit gjithesej 12 (dymbedhjet), 
nga verifikimi I listpageses se sigurimeve shoqerore (muaji I fundit) te muajit mars 2016 
rezulton se 8 persona per te cilet jane paraqitur certifikata si punonjes sherbimi 
perkatesisht, Banush Sallhahi, Bedri Manuka, Hajri Muca, Hamit Zerja, Isni Drizi, Medi 
Manuka, Ramazan Tusha dhe Urim Kacani  nuk jane perfshire ne listpagesen e 
sigurimeve shoqerore te muajit mars 2016. Referuar DST perkatesisht te modifikuar me 
date 14.04.2016 Autoriteti Kontraktor Bashkia Bulqize, ne seksionin kapaciteti teknik ka 
kerkuar, Vertetim per numerin e punonjesve te certifikuar, Konform ligjit, shoqeruar me 
listen emreore certifkatat / leje te punonjesve te certifikuar duhet te jene minimum 15 
veta. Operatori ekonomik , gjithashtu nuk ka paraqitur konfirmim per listen e personave 
te certifikuar si punonjes sherbimi nga Drejtoria e Policise se Qarkut Diber  duke mos 
plotesuar kriterin e percaktuar ne DST. Duke qene se operatori ekonomik ka paraqitur 
vetem 12 certifikata per punonjes sherbimi   dhe nga keto 8 persona nuk jane punonjes te 
operatorit ekonomik, operatori ekonomik Trashnjeva shpk, ne lidhje me kriterin e 
percaktuar ne DST per numerin e punonjesve te certifikuar ploteson kerkesen per vetem 4 
punonjes, kerkesa e Autoritetit Kontraktor eshte per 15 punonjes. 

 
 

6. EUROGJICI-SECURITY me vlere te ofruar  5 064 324 ,38(pese million e gjashtedhjete e kater mije 
e treqind e njezete e kater presje tridhjete e tete) leke pa tvsh ,per arsyet e meposhtme  

• Nga verifikimi I dokumentacioneve rezultoi se operatori nuk ka paraqit vertetim me liste 
emrore per numerin e punonjesve te certifikuar, Referuar DST autoriteti kontraktor 
Bashkia Bulqize , ne seksionin kapaciteti teknik, ka kerkuar nga operatoret ekonomik te 
paraqesin vertetim per numerin e punonjesve te certifikuar konform ligjit , shoqeruar me 
listen emerore, Ceritifikatat/lejet e punonjesve te certifikuar te leshuar nga Drejtoria e 
Policise Qarku Diber minimum 15 persona, nga ana e operatorit ekonomik nuk eshte 
paraqitur lista shume e emrore e certifikuar nga Drejtoria e Policise. 
 

• Operatori ka paraqitur certifikata per punonjesit e sherbimit si me posht , Bastri polici 
leshuar me date 28.02.2013, Irfan Melani leshuar me date 23.03.2012, Remzi Kaja 
leshuar me date 04.04.2012, Zija Salkurti leshuar me date 18.03.2014, Lavdrim Kurti 
leshuar me date 03.02.2015, Hazbi Reci leshuar me date 16.03.2015, Defrim Plaku 
leshuar me date 23.08.2012, Xhelil Shehu leshuar me date 20.04.2015, Xhetan Krashi 
leshuar me date 20.04.2015, Osman UKa leshuar me 08.09.2006, Refik Elezi leshuar me 
date 23.07.2009, Miftar Neziri leshuar me 18.06.2014, Sali Zenelhasani leshuar me date 
07.08.2014, Bexhet Hystuna leshuar me date 30.09.2013, Benard Ballanbani leshuar me 
date 31.10.2012, Dilaver Kuxhuku leshuar me date 29.02.2015, xhetan Elmaz Krashi 
leshuar me date 20.04.2015, lavdrim Kurti leshuar me date 20.03.2015 

 

 
• Referuar ne ligjin  Nr. 75/2014 PËR SHËRBIMIN PRIVAT TË SIGURISË FIZIKE, 

perkatesisht neni 43 dhe neni 49 I ketij ligj, Licencat aktive, të dhëna në zbatim të ligjit 
nr. 8770, datë 19.4.2001, “Për shërbimin e ruajtjes dhe të sigurisë fizike”, të ndryshuar, e 
ruajnë vlefshmërinë e tyre deri në një 1 vit nga hyrja në fuqi e këtij ligji, me të drejtën e 
aplikimit të ri për pajisje me licencë, sipas kushteve dhe kritereve të këtij ligji., sa me 
siper lejet e mara para hyrjes ne fuqi te ketij ligj tashme kane humbur vlefshmerin e tyre. 



5 
 

Duke qene se operatori ekonomik nuk ka parqaitur veretim nga Drejtoria e policise se 
Qarkut Diber ne lidhje me punonjesit e sherbimit te certifikuar dhe duke paraqitur vetem 
certifikat e mesiperme ne referim te ligjit numer 75/2014 , 9 nga 18 certifikata te 
depozituar kane humbur vlefshmerine e tyre. 

• Ne perfundim rezulton se operatori ekoonomik Eurogjici Security ne lidhje kriterin e 
percaktuar ne DST per numer punonjesve te certifikuar ploteson kerkesen per vetem 9 
punonjes, kerkesa e autoriteti Kontraktor eshte per 15 punonjes te certifikuar, gjithashtu 
nuk ka paraqitur konfirmim nga Drejtoria e Policise se Qarkut Diber  duke mos plotesuar 
kriterin e percaktuar ne DST. 

 
 
 

* * * 

 
Duke iureferuar procedures sëlartpërmendur, informojmëRES-03  ,me adrese Lagjia Minatori 
Bulqize ,se oferta e paraqitur, me njëvlerëtepërgjithshme prej 5 064 324,38 (pese milion e 
gjashtedhjete e kater mije e treqind e njezet e kater presje tridhjete  ) leke pa 
tvsh]/pikëttotaletëmarra(100 pike )ështëidentifikuarsioferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni I luturtëparaqisnipranëBashkiseBulqize,Lagjia ”Minatori” sigurimin e kontratës, 
siçparashikohetnëdokumentat e tenderit, brenda  10 ditëvengadita e marrjes/publikimittëkëtijnjoftimi.  
 
Nërast se nukpajtoheni me këtëkërkesë, osetërhiqeninganënshkrimi I kontratës, kontrata do t’I 
akordohetofertuesitvijuesnëklasifikiminpërfundimtar Global Security, oferta e tëcilitështëdorëzuar 
me njëvlerëtëpërgjithshmeprej5 146 414,74( pese milion e njeqind e dyzet e gjashte mije e katerqind 
e katermbedhjete presje shtatedhjete e kater) leke pa t.v.sh 
 
Njoftimi I Klasifikimitështëbërënëdatë09/09/2016 
 
Ankesa: Ka pasur 
Ka marre pergjigje me date 16/09/2016 
 

TITULLARI I AUTORITETI KONTRAKTOR 
Melaim DAMZI 

 


